svio o cijo (DE 1,4NE-TRO
CUI1ARfl UvtVWICIL. 	t?fl VO PI1
ça6inete Lo cPresicfente

LEI MUNICIPAL No 2405 DE 21 DE MAIO DE 2014.

Ementa: "Autoriza abertura de Crédito Adicional
Especial no orcamento vigente e dá outras
correlatas providências".

A Câmara Municipal de Barra do Piral aprova e eu sanciono a
seguinte Lei:

Artigo 10 - Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a abrir na
Lei Orcamentaria em vigor, Crédito Adicional Especial no valor de R$5.700,00
(CINCO MIL E SETECENTOS REAlS) para atender as despesas na forma do
detalhamento disposto no anexo I.

Artigo 21  - Os recursos necessários a execucao do Crédito
Adicional Especial decorrerão do Excesso de Arrecadacão, previsto nas receitas
pertinentes a Fonte de Recurso 0016 - Outras Transf. Ligadas a Projetos de
Educação (Alimentacao Escolar), no valor total de R$5.700,00 (Cinco mil e
setecentos reais), conforme anexo II.

Artigo 30 - Esta lei entra em vigor na data de sua publicacao,
revogando-se as disposicoes em contrário.

GABINETE DO PREFEITO, 21 DE MAIO DE 2014.

JORGE AUG USTO 3UPEDROSO DE LIMA
PREFE

MUNICIPAL

Mensagem n° 016/GP/2014
Projeto de Lei n° 083/2014
Autor: Executivo Municipal

Praca Nilo Peçanha n° 07 - Centro - Barra do Piral - RJ CEP: 27.123-020
Tel.: (24) 24439650 Fax: (24) 24439673

ESTI4cDo o RIO c/YE J1'EIo
CMVI JICIPL 	)44 DO PlXgf
ça6inete do cPresidente

ANEXO I

CRIAR

20 / 1 Sc,'ef8ri8 Mun,cip6i Educa cOo

123010006.2 002 Man onc2000 	,;.ama neA!;meoo!açOosc,,

3.3.90.30.72.00.00.00.00016 — Material de Consumo - AEE 	 16 	5.70000

TOTAL 	5.700,00

ANEXO II

5. https wwwfnde.gov.br . 	. o 	''1'1•l  010.01 ,.L..0 .,.1,'1.- 	3 ,14 	3"3,3' , '. 	1,4. .., '.110.

ac.to ,0,3o,,nl 	 '

Oodoo 4., Cotid.,dr

COP . 	 '3. 010010 	 70330 31.131 7" 3343,04  1 0 P0541

5310 	'.' Mi3pio 	 54PA DO 331003

rIot, 	10

P31OG 04(11)040 00 AL 1)110141,40 ISO 0040 10

0.,d4 t • 0 Ord-4na Val&r Sa.co Cor,)., Corenlo

02;46P14 4001707 350,00 oulEoTAcSO 60700101 	1106 6/.070 00 0Ro50. . 000.0i7,i

/14 400110 :$7050 :4u3IEm'4,ço 63370100 	ODE 6007000000014 331. 0000273001

30'080,'14 431003 070,00 4056I4TAC4O EOCOL ,1 	IL 8033370 00 504011. 0073 5fl0027'0031
mg

34 3030, I" 4'1 17,260,00
.

I 	 •."o 30000 DO 1304511. 3073 2Q/101iZ'o
3' 4033,03) '3311 . 3 17,760,00 .oUllE33104çhc, 00001.'C.0" L,'NCO 000 0543IL 33,33 0000270031

3.  44103 35775100 41001033014140 107(34.'. 	1,01,11103', 	'.'.1010313. 34010 20 3P4., IL 03', 0013012Z3220.
32 401 04 '3031407 00.776,00 ALVAERTACA0 07101433- 03,31333 "'17,.' 301104, 0411701,003341,30. 03773 7000273031

730 000,04 431434 00.778,00 3UME0174A0E3110OL40 	1,031011.3 4U30,3251101,3, BANCO (10 003314 00" 0000273031

1.3 ''MOO "M1, 30.630,40 ouMEo1oAç310 1070140 	PRE-EOCOL1, 641,70 DO 00433 ."' 0000273071

'13,01 014.'13,013

3 010 :0 ao 101 	1 	' 	 2 I

Os 71.31100,0 m,rcadoo ,:0331100030',',bm.r:"d". 103 00100 dO Dreto

Praca Nilo Pecanha n° 07 - Centro - Barra do Piral - RJ CEP: 27.123-020
Tel.: (24) 24439650 Fax: (24) 24439673